
 

 

ATA DE JULGAMENTO 

EDITAL DE SELEÇÃO DE PESSOA FÍSICA Nº 001/2021  

 

Ao vigésimo quarto dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e um, os 

membros da Comissão de Seleção reuniram-se para análise e julgamento dos 

documentos referentes ao Edital de Seleção de Pessoa Física nº 001/2021, 

objetivando a contratação de 07 (sete) Entrevistadores, para atender ao 

Projeto “Validação de métodos para diagnóstico e estimativas de 

prevalência pela infecção por SARS-CoV2 em três populações do Distrito 

Federal”. O Edital foi divulgado via internet no sítio: www.finatec.org.br e a  

documentação dos interessados encaminhada, de forma virtual, no e-mail 

selecao@finatec.org.br possibilitando a participação de todos na seleção de 

forma tempestiva. Após a abertura dos arquivos recebidos dos candidatos, a 

Comissão de Seleção encaminhou as documentações dos profissionais inscritos 

para a Coordenação do Projeto para Análise Curricular com intuito de verificar 

o preenchimento dos Requisitos Obrigatórios - Etapa 1, conforme especificações 

constantes no Edital, tendo por resultado o que segue: 

 

PROFISSIONAL 
REQUISITOS 

OBRIGATÓRIOS 

Adriana Soares de Araújo  Habilitada 

Aisha Angéle Leandro Diéne  Habilitada 

Alice Martins da Silva  Habilitada 

Bárbara Marciano Marques  Habilitada 

Beatriz da Silva Santos  Habilitada 

Bianca Lopes Lima Pinto Inabilitada 

Bianca Melo Bastos  Habilitada 

Bruna Rodrigues Soares  Habilitada 

Camila de Carvalho e Carvalho  Habilitada 

Camila Silva Brauna   Habilitada 

Caroline Leal Dantas do Nascimento  Habilitada 

Cassia Rejane Cardoso Araújo  Habilitada 

Claiton de Andrade Ribeiro Habilitado 

Cleno Couto de Mendonça Neto Inabilitado 

Dalila de Carvalho Silva Gonzaga  Habilitada 
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Daniel Andrade Lima  Habilitado 

Daniel dos Santos Rocha Inabilitado 

Daniela Marques das Merces Silva Inabilitada 

Danylo Santos Silva Vilaça Inabilitado 

Desirée Américo e Bragon  Habilitada 

Eduardo Gomes de Mendonça  Habilitado 

Elen Cristina Ramos dos Santos  Habilitada 

Elizabeth Alves de Jesus  Habilitada 

Elizel Monteiro dos Santos Habilitado 

Ellen Karine Marques Ribeiro  Habilitada 

Emilly Almeida Damasceno Inabilitada 

Fabiola Vieira da Silva  Habilitada 

Flávia Santana Lima  Habilitada 

Florismar Penha Silva Inabilitado 

Francisca Maria Carvalho Nascimento  Habilitada 

Gabriella Pinheiro Almeida  Habilitada 

Geciana Peixoto Dias Habilitada 

Gislaine Rosa de Souza Inabilitada 

Greice Maria Rodrigues de Souza Garcia  Habilitada 

Héwelyn de Moura Nery Inabilitada 

Hugo Virgílio de Oliveira  Habilitado 

Isabella Cristina Alves de Sousa  Habilitada 

Iury Venilson Pereira de Lima  Habilitado 

Jade Nunes Lins Cacalcanti  Habilitada 

Jefferson Breno Oliveira Barrozo  Habilitado 

Jéssica Amorim Vieira Inabilitada 

Jéssica de Souza Lopes  Habilitada 

Jessica dos Santos Folha Inabilitada 

João Antônio Gouveia e Silva Inabilitado 

João Phillip Tilopa Barbosa de Oliveira Neuen Inabilitado 

José Pedro Pereira Lima Martins  Habilitado 

Josiane Égler de Lima Inabilitada 

Julia Taveira Rudy Inabilitada 

Juliana Silva Rocha Aguiar  Habilitada 

Laura Almeida Viana  Habilitada 



 

Lia Josetti Fuenzalida  Habilitada 

Livia Thayane da Silva Cunha Habilitada 

Lorrany dos Santos Rodrigues  Habilitada 

Luciana Gonzaga de Oliveira  Habilitada 

Luciana Pedrosa Inglesias  Habilitada 

Luiz Nonato de Santana Pereira  Habilitado 

Maisa Fidelis Farrapo Inabilitada 

Maitê Lôbo Kolarik  Habilitada 

Manuel Humberto Mer López Inabilitado 

Maria Eulina Marques de Sousa  Habilitada 

Maria Juliana Rocha Reis  Habilitada 

Maria Luiza Amorim Machado Inabilitada 

Mariana Alves da Silva  Habilitada 

Mario Fabrício Fleury Rosa  Habilitado 

Marissa Bárbara Gomes dos Santos Inabilitada 

Marselha Pinheiro de Souza Inabilitada 

Mayla dos Santos Silva  Habilitada 

Milena Frazão Poeck Inabilitada 

Milena Nascimento Verdam de Araújo  Habilitada 

Mirian Lourenço Abreu Inabilitada 

Nathália Beserra Antunes de Freitas  Habilitada 

Nestor Fabian Leyton Castro  Habilitado 

Pedro Vinicius Falcão dos Santos  Habilitado 

Rafaella Rozentalski Inabilitada 

Rayane Oliveira da Silva Inabilitada 

Rejane Madalena de Souza Feitosa Inabilitado 

Ricardo de Oliveira Ferreira  Habilitado 

Sabrina Rodrigues da Silva Nascimento Inabilitada 

Samir da Silva Júnior Inabilitado 

Sara da Silva Meneses  Habilitada 

Sidney Rodrigues da Silva  Habilitado 

Suellen da Costa e Silva  Habilitada 

Taila Renata Gomes Fernandes  Habilitada 

Tatiana Serpa Guimarães Passagli  Habilitada 

Tatielle Meireles Lima  Habilitada 



 

Thainara da Silva Moreira  Habilitada 

Valéria Regina Souza Almeida Inabilitada 

Vera Berilo Amparo Habilitada 

Victor Venancio Pires Carvalho Lima  Habilitado 

Victoria Ayelén Gómez Habilitada 

 

Todos os profissionais considerados INABILITADOS deixaram de apresentar a 

comprovação do REQUISITO OBRIGATÓRIO conforme determinado no subitem 

4.4 do Edital. 

 

Em sequência, procederam com a análise dos Requisitos Desejáveis – Etapa 2. 

Assim, considerando os critérios de avaliação e pontuação definidos no item 7 

do Edital. 

 

 

Classificação Profissional 

Requisitos 

Desejáveis 
(Pontuação) 

1º Livia Thayane da Silva Cunha 72 

2º Victoria Ayelén Gómez 70 

3º Cassia Rejane Cardoso Araújo  65 

4º Hugo Virgílio de Oliveira 60 

5º Victor Venancio Pires Carvalho Lima  57 

6º Aisha Angéle Leandro Diéne  57 

7º Flávia Santana Lima 56 

8º Lia Josetti Fuenzalida  52 

9º Elizel Monteiro dos Santos 52 

10º Bianca Melo Bastos 52 

11º Lorrany dos Santos Rodrigues 52 

12º Luciana Gonzaga de Oliveira  51 

13º Maria Juliana Rocha Reis 50 

14º Daniel Andrade Lima  50 

15º Sara da Silva Meneses 48 

16º Isabella Cristina Alves de Sousa  46 

17º Jéssica de Souza Lopes 43 



 

18º Nathália Beserra Antunes de Freitas  42 

19º Pedro Vinicius Falcão dos Santos  42 

20º Taila Renata Gomes Fernandes  36 

21º Camila Silva Brauna  35 

22º Geciana Peixoto Dias 34 

23º Ellen Karine Marques Ribeiro  32 

24º Alice Martins da Silva 32 

25º Luciana Pedrosa Inglesias 32 

26º Nestor Fabian Leyton Castro 32 

27º  Greice Maria Rodrigues de Souza Garcia  32 

28º Mario Fabrício Fleury Rosa 32 

29º Elizabeth Alves de Jesus  32 

30º Eduardo Gomes de Mendonça  32 

31º Dalila de Carvalho Silva Gonzaga  27 

32º Bárbara Marciano Marques 27 

33º Desirée Américo e Bragon 27 

34º Adriana Soares de Araújo 25 

35º Francisca Maria Carvalho Nascimento  24 

36º Laura Almeida Viana  22 

37º Tatiana Serpa Guimarães Passagli  17 

38º Iury Venilson Pereira de Lima 13 

39º Maitê Lôbo Kolarik 12 

40º Jefferson Breno Oliveira Barrozo 12 

41º Milena Nascimento Verdam de Araújo  12 

42º Fabiola Vieira da Silva 12 

43º Elen Cristina Ramos dos Santos  12 

44º Mayla dos Santos Silva  12 

45º Beatriz da Silva Santos 10 

46º Luiz Nonato de Santana Pereira 10 

47º Caroline Leal Dantas do Nascimento  10 

48º Camila de Carvalho e Carvalho 7 

49º Bruna Rodrigues Soares 7 

50º Juliana Silva Rocha Aguiar  7 



 

 

Os profissionais Livia Thayane da Silva Cunha, Victoria Ayelén Gómez, 

Cassia Rejane Cardoso Araújo, Hugo Virgílio de Oliveira, Victor Venâncio 

Pires Carvalho Lima, Aisha Angéle Leandro Diéne e Flávia Santana Lima 

atenderam todos os Requisitos Obrigatórios e apresentaram maior pontuação 

considerando os Requisitos Desejáveis, e, por consequência, foram 

considerados HABILITADOS e CLASSIFICADOS, conforme item 7.5 do Edital. 

 

Esta Comissão de Seleção torna público, para conhecimento dos interessados, 

que a partir da publicação desta Ata inicia-se o prazo recursal. Nada mais 

havendo a tratar, demos por encerrada a reunião da qual se lavrou a presente 

ata. 

 

Brasília, 24 de fevereiro de 2021. 

 

Patrícia Santos Fernandes 

Comissão de Seleção 
 

 
 

 

 

Obs.:Via original assinada. 

51º Suellen da Costa e Silva 5 

52º Ricardo de Oliveira Ferreira  2 

53º Sidney Rodrigues da Silva  2 

54º José Pedro Pereira Lima Martins  2 

55º Tatielle Meireles Lima  2 

56º Claiton de Andrade Ribeiro 2 

57º Jade Nunes Lins Cacalcanti  0 

58º Mariana Alves da Silva 0 

59º Gabriella Pinheiro Almeida 0 

60º Maria Eulina Marques de Sousa  0 

61º Thainara da Silva Moreira 0 

62º Vera Berilo Amparo 0 

 

Maria Luisa Pinheiro Torres 
Membro da Comissão de Seleção 

 

Edson Alves de Sousa  

Membro da Comissão de Seleção 


